

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico											
Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria											
COMPUTO METRICO											
VOCE DI ELENCO			Demolizione totale o parziale di murature e tramezzature interne in mattoni forati e cartongesso ...					Pag. 1 di 1	A.1.01	N. Scheda 1	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
			tramezzi in mattoni forati - spessore da 10 a 15 cm								
1	E.02.08b			m²	1,77		2,93	5,19	18,00	93,42	
2				m²	1,52		2,93	4,45	18,00	80,10	
3				m²	0,46		2,93	1,35	18,00	24,30	
4				m²	5,18		2,93	15,18	18,00	273,24	
5				m²	0,63		2,93	1,85	18,00	33,30	
6				m²	0,46		2,93	1,35	18,00	24,30	
7				m²	1,86		2,93	5,45	18,00	98,10	
8				m²	0,46		2,93	1,35	18,00	24,30	
9				m²	0,64		2,93	1,88	18,00	33,84	
10				m²	5,68		2,93	16,64	18,00	299,52	
11				m²	0,73		2,93	2,14	18,00	38,52	
12				m²	1,86		2,93	5,45	18,00	98,10	
13				m²	0,46		2,93	1,35	18,00	24,30	
14				m²	5,18		2,93	15,18	18,00	273,24	
15				m²	0,46		2,93	1,35	18,00	24,30	
16				m²	0,63		2,93	1,85	18,00	33,30	
17				m²	1,57		2,93	4,60	18,00	82,80	
18				m²	3,48		2,93	10,20	18,00	183,60	
19				m²	1,07		2,93	3,14	18,00	56,52	
20				m²	1,15		2,93	3,37	18,00	60,66	
21				m²	0,46		2,93	1,35	18,00	24,30	
22				m²	1,52		2,93	4,45	18,00	80,10	
23				m²	0,46		2,93	1,35	18,00	24,30	
24				m²	1,90		2,93	5,57	18,00	100,26	
25				m²	0,40		2,93	1,17	18,00	21,06	
			sommano		39,99			116,04			
			tramezzature in cartongesso								
26	E.02.48			m²	7,57		2,93	22,18	8,50	188,53	
27				m²	1,82		2,93	5,33	8,50	45,31	
28				m²	5,97		2,93	17,49	8,50	148,67	
29				m²	3,46		2,93	10,14	8,50	86,19	
			sommano		18,82			55,14			
	E.01.27		Trasporto a discarica	mc	171,18	0,10		17,12	11,00	188,32	
			Smaltimento materiale da demolizione								
	E.01.30a			q.li	116,04	0,10	11,00	127,64	2,40	306,34	
	E.01.30i		2 lastre da 12,5 mm peso 9,5 Kg/mq	q.li	55,14	0,095	2,00	10,48	13,20	138,34	
			peso struttura = peso parete 25 Kg-peso lastre 19 Kg (smaltimento gratuito)	q.li	55,14	0,06	1,00	3,31	-		
TOTALE										3.211,48	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico											
Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria											
COMPUTO METRICO											
VOCE DI ELENCO			Taglio a sezione obbligata per ampliamento vani o apertura vani porta ...					Pag. 1	A.1.02	N. Scheda	
								di 1		2	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	n	sup	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1	E.02.10b			ml	0,98	1	2,87	0,98	17,50	17,15	
	E.02.10b			ml	2,93			2,93	17,50	51,28	
2	E.02.10b			ml	0,90	1	2,64	0,90	17,50	15,75	
	E.02.10b			ml	2,93			2,93	17,50	51,28	
3	E.02.10b			ml	0,98			0,98	17,50	17,15	
	E.02.10b			ml	2,25	1	2,21	2,25	17,50	39,38	
4	E.02.10b			ml	2,25			2,25	17,50	39,38	
	E.02.10b			ml	0,20			0,20	17,50	3,50	
5	E.02.10b			ml	2,93	8	4,69	2,93	17,50	51,28	
	E.02.10b			ml	2,93			2,93	17,50	51,28	
	E.02.10b			ml	0,98			0,98	17,50	17,15	
6	E.02.10b			ml	2,25	1	2,21	2,25	17,50	39,38	
	E.02.10b			ml	2,25			2,25	17,50	39,38	
	E.02.10b			ml	0,75	1	2,20	0,75	17,50	13,13	
7	E.02.10b			ml	2,93			2,93	17,50	51,28	
	E.02.10b			ml	0,98	1	2,21	0,98	17,50	17,15	
8	E.02.10b			ml	2,93			2,93	17,50	51,28	
	E.02.10b			ml	0,56	1	1,64	0,56	17,50	9,80	
9	E.02.10b			ml	2,93			2,93	17,50	51,28	
	E.02.10b			ml	0,98			0,98	17,50	17,15	
	E.02.10b			ml	2,25	1	2,21	2,25	17,50	39,38	
10	E.02.10b			ml	2,25			2,25	17,50	39,38	
	E.02.10b			ml	0,70	1	2,05	0,70	17,50	12,25	
	E.02.10b			ml	2,93			2,93	17,50	51,28	
11	E.02.10b			ml	0,67	1	1,96	0,67	17,50	11,73	
	E.02.10b			ml	2,93			2,93	17,50	51,28	
12	E.02.10b			ml	0,98			0,98	17,50	17,15	
	E.02.10b			ml	2,25	1	2,21	2,25	17,50	39,38	
	E.02.10b			ml	2,25			2,25	17,50	39,38	
13	E.02.10b			ml	0,98			0,98	17,50	17,15	
	E.02.10b			ml	2,25	1	2,21	2,25	17,50	39,38	
	E.02.10b			ml	2,25			2,25	17,50	39,38	
14	E.02.10b			ml	0,61	1	1,79	0,61	17,50	10,68	
	E.02.10b			ml	2,93			2,93	17,50	51,28	
15	E.02.10b			ml	0,76			0,76	17,50	13,30	
	E.02.10b			ml	2,93	1	2,23	2,93	17,50	51,28	
16	E.02.10b			ml	0,98			0,98	17,50	17,15	
	E.02.10b			ml	2,25	1	2,21	2,25	17,50	39,38	
	E.02.10b			ml	2,25			2,25	17,50	39,38	
17	E.02.10b			ml	0,20			0,20	17,50	3,50	
	E.02.10b			ml	2,93	1	0,59	2,93	17,50	51,28	
	E.01.27		formazione architravi per vani porta	n°	16,00			16,00	20,00	320,00	
	E.01.30a		Trasporto a discarica	mc	38,13	0,12		4,58	11,00	50,38	
			Smaltimento materiale da demolizione	q.li	4,58	11,00		50,38	2,40	120,91	
TOTALE										1.810,05	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Rimozione di serramenti interni ...				Pag. 1	A.1.04	N. Scheda	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	h	n°		di 1	
								4		
							quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1	E.02.57b		rimozione infissi interni senza recupero						-	
			porte in legno	m ²	0,95	2,93	30	83,51	25,00	2.087,75
				m ²	1,20	2,93	1	3,52	25,00	88,00
			porte REI locali ex archivi	m ²	0,95	2,20	6	12,54	25,00	313,50
			sommano	m ²				99,57		
	E.02.57b		vetrata	m ²	0,22	2,93	1	0,64	25,00	16,00
				m ²	0,45	2,93	1	1,32	25,00	33,00
								1,96		
			rimozione infissi interni con recupero							
2	E.02.57c		porte REI vano scala principale	m ²	1,70	2,25	4	15,30	35,00	535,50
	E.01.27		Trasporto a discarica							-
				mc	99,57	0,04		3,98	11,00	43,78
				mc	1,96	0,04		0,08	11,00	0,88
			Smaltimento materiale da demolizione							
	E.01.30m		Porte in legno	q.li	83,51	0,15		12,53	9,20	115,28
			porte REI discarica gratuita							-
	E.01.30e		vetrata	q.li	1,96	0,125		0,25	4,00	1,00
										-
TOTALE										3.234,69

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Rimozione di canali metallici impianto di climatizzazione ...					Pag. 1 di 1	A.1.05	N. Scheda 5
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n	lungh.	peso/ml	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.55									-
			canali orizzontali	Kg	2,00	33,00	8	528,00	1,50	792,00
			canali orizzontali	Kg	2,00	30,00	6	360,00	1,50	540,00
			canali verticali	Kg	4,00	3,00	14	168,00	1,50	252,00
										-
			sommano	kg				1.056,00		-
	E.01.27		Trasporto a discarica							-
			(sezione media 0,20X0,30 → peso 8 kg circa → volume occupato 0,06 mc)	mc	7,92			7,92	11,00	87,12
			Smaltimento materiale da demolizione							-
			gratuito							-
										-
										-
										-
TOTALE										1.671,12

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico											
Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria											
COMPUTO METRICO											
VOCE DI ELENCO			Rimozione di controsoffitti in grigliato metallico, fibra minerale o cartongesso ...					Pag. 1 di 1	A.1.06	N. Scheda 6	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
	A25076 DEI	corridoio	grigliato di alluminio	m²				84,99	7,14	606,83	
	A25077 DEI	bagni / saloni	fibra minerale	m²				13,59	8,57	116,47	
				m²				3,60	8,57	30,85	
				m²				3,60	8,57	30,85	
				m²				4,16	8,57	35,65	
				m²				3,05	8,57	26,14	
				m²				4,14	8,57	35,48	
				m²				3,07	8,57	26,31	
				m²				3,60	8,57	30,85	
				m²				3,60	8,57	30,85	
				m²				4,34	8,57	37,19	
				m²				6,40	8,57	54,85	
	A25074b DEI		velette in cartongesso	m²		1,44	0,60	0,86	8,57	7,37	
				m²		10,37	0,60	6,22	8,57	53,31	
				m²		1,20	0,60	0,72	8,57	6,17	
				m²		1,40	0,60	0,84	8,57	7,20	
				m²		3,10	0,60	1,86	8,57	15,94	
				m²		5,37	0,60	3,22	8,57	27,60	
				m²		1,20	0,60	0,72	8,57	6,17	
								152,58		-	
	E.01.27		Trasporto a discarica	mc	0,02	152,58		3,05	11,00	33,55	
										-	
	E.01.30a		Smaltimento materiale da demolizione (smaltimento gratuito parte metallica)	q.li	67,59	0,04		2,70	2,40	6,48	
TOTALE										1.226,11	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			rimozione di battiscopa ...				Pag. 1 di 1	A.1.07	N. Scheda 7	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.43a		zone da rivestire con i pannelli in lastre di gesso ignifugo	ml				4,10	3,00	12,30
				ml				1,49	3,00	4,47
				ml				0,60	3,00	1,80
				ml				0,63	3,00	1,89
				ml				0,63	3,00	1,89
				ml				0,40	3,00	1,20
				ml				0,33	3,00	0,99
				ml				0,40	3,00	1,20
				ml				3,48	3,00	10,44
				ml				0,40	3,00	1,20
				ml				1,45	3,00	4,35
				ml				0,93	3,00	2,79
				ml				0,93	3,00	2,79
				ml				1,95	3,00	5,85
				ml				1,90	3,00	5,70
				ml				1,57	3,00	4,71
				ml				1,86	3,00	5,58
				ml				2,23	3,00	6,69
				ml				2,24	3,00	6,72
				ml				0,80	3,00	2,40
				ml				0,80	3,00	2,40
				ml				1,45	3,00	4,35
				ml				0,43	3,00	1,29
				ml				0,22	3,00	0,66
				ml				0,22	3,00	0,66
				ml				0,60	3,00	1,80
				ml				1,77	3,00	5,31
				ml				0,15	3,00	0,45
				ml				3,95	3,00	11,85
			sommano					37,91		
	E.01.27		Trasporto a discarica	mc	37,91	0,01		0,38	11,00	4,18
	E.01.30a		Smaltimento materiale da demolizione	q.li	37,91	0,10	0,27	0,07	2,40	0,17
TOTALE										118,08

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Realizzazione di portale porte REI lungo i corridoi ...						Pag. 1 di 1	A.2.01	N. Scheda 9
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
<i>assimilato</i>	DEI A65101		muratura in cls armato sp. 20 cm REI 120 (vuoto per pieno)	m²	1	2,10	2,40	5,04	60,76	306,23
<i>assimilato</i>	DEI A35044		armatura parete in c.a.	kg				50,00	2,28	114,00
	E.06.11 d		f.p.o. di muratura di tamponamento REI 120 (vuoto per pieno)	m²	1	1,70	0,53	0,90	43,00	38,70
	E 02.10a		taglio di superfici verticali per la creazione incasso parete REI	ml	4		2,40	9,60	13,50	129,60
	E 02.10a		taglio di superfici verticali per la creazione incasso parete REI	ml	1		0,20	0,20	13,50	2,70
	E.16.11a		esecuzione intonaco liscio (vuoto per pieno) inclusa sbruffatura	m²	2	1,70	2,93	9,96	18,90	188,24
	E.01.27		Trasporto a discarica							-
				mc	0,20	0,40	2,93	0,23	11,00	2,53
	E.01.30a		Smaltimento materiale da demolizione							
				q.li	0,23	11,00		2,53	2,40	6,07
										788,07
										788,07
										788,07
TOTALE										3.152,28

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Parete in pannelli di cartongesso ... doppia lastra su ciascun lato sp. di cm.15 ...					Pag.1 di 1	A.2.03	N. Scheda 11
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario in Euro	Importo totale netto in Euro
1	E.06.33d		parete divisoria in cartongesso							
				m²	1	4,10	2,93	12,01	62,57	751,47
				m²	1	7,57	2,93	22,18	62,57	1.387,80
				m²	1	1,70	2,93	4,98	62,57	311,60
				m²	1	5,97	2,93	17,49	62,57	1.094,35
				m²	1	7,88	2,93	23,09	62,57	1.444,74
				m²	1	5,18	2,93	15,18	62,57	949,81
				m²	1	5,18	2,93	15,18	62,57	949,81
				m²	1	3,38	2,93	9,90	62,57	619,44
				m²	1	5,97	2,93	17,49	62,57	1.094,35
				m²	1	5,97	2,93	17,49	62,57	1.094,35
				m²	1	6,87	2,93	20,13	62,57	1.259,53
				m²	1	1,70	2,93	4,98	62,57	311,60
				m²	1	4,10	2,93	12,01	62,57	751,47
								192,11		
2	E.11.30a		lastre fonoassorbenti	m²				192,11	8,05	1.546,49
TOTALE										13.566,81

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			F.p.o. di pannelli in lastre di gesso ignifugo per riqualificazione divisori in mattoni forati ...				Pag. 1 di 1	A.2.05	N. Scheda 13	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	B55075a DEI assimilato			m²	4,10		2,93	12,01	31,57	379,16
					3,88		2,93	11,37	31,57	358,95
					3,74		2,93	10,96	31,57	346,01
					0,40		2,93	1,17	31,57	36,94
					0,40		2,93	1,17	31,57	36,94
					7,26		2,93	21,27	31,57	671,49
					0,40		2,93	1,17	31,57	36,94
					0,40		2,93	1,17	31,57	36,94
					2,76		2,93	8,09	31,57	255,40
					4,10		2,93	12,01	31,57	379,16
					1,90		2,93	5,57	31,57	175,84
					1,58		2,93	4,63	31,57	146,17
					1,86		2,93	5,45	31,57	172,06
					2,23		2,93	6,53	31,57	206,15
					4,10		2,93	12,01	31,57	379,16
					2,49		2,93	7,30	31,57	230,46
					7,09		2,93	20,77	31,57	655,71
					0,40		2,93	1,17	31,57	36,94
					0,40		2,93	1,17	31,57	36,94
					0,40		2,93	1,17	31,57	36,94
					3,74		2,93	10,96	31,57	346,01
					0,40		2,93	1,17	31,57	36,94
					3,88		2,93	11,37	31,57	358,95
					0,15		2,93	0,44	31,57	13,89
					3,95		2,93	11,57	31,57	365,26
					62,01					-
										-
										-
										-
			a detrarre porte	n°	-10	0,98	2,15	-21,07	31,57	-665,18
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
TOTALE								148,59		5.070,17

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in pietra di Trani ...					Pag. 1 di 1	A.3.02	N. Scheda 16
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E 13.08a		nuove pareti e chiusure vani porta e riduzione tramezzi	ml	2	4,10		8,20	11,00	90,20
					1	3,68		3,68	11,00	40,48
					1	3,80		3,80	11,00	41,80
					1	7,47		7,47	11,00	82,17
					2	1,70		3,40	11,00	37,40
					1	3,56		3,56	11,00	39,16
					1	3,46		3,46	11,00	38,06
					1	7,78		7,78	11,00	85,58
					2	5,97		11,94	11,00	131,34
					2	1,77		3,54	11,00	38,94
					2	0,98		1,96	11,00	21,56
					1	1,79		1,79	11,00	19,69
					1	0,98		0,98	11,00	10,78
					1	1,57		1,57	11,00	17,27
					2	2,15		4,30	11,00	47,30
					2	5,18		10,36	11,00	113,96
					8	1,70		13,60	11,00	149,60
					2	1,65		3,30	11,00	36,30
					2	1,62		3,24	11,00	35,64
					2	1,46		2,92	11,00	32,12
					2	1,60		3,20	11,00	35,20
					2	0,98		1,96	11,00	21,56
					2	5,18		10,36	11,00	113,96
					2	1,57		3,14	11,00	34,54
					1	1,86		1,86	11,00	20,46
					1	3,38		3,38	11,00	37,18
					2	5,97		11,94	11,00	131,34
					1	0,98		0,98	11,00	10,78
					1	1,51		1,51	11,00	16,61
					2	1,66		3,32	11,00	36,52
					2	1,20		2,40	11,00	26,40
					2	4,10		8,20	11,00	90,20
					2	5,97		11,94	11,00	131,34
					1	6,87		6,87	11,00	75,57
					1	2,86		2,86	11,00	31,46
					1	3,58		3,58	11,00	39,38
					2	1,70		3,40	11,00	37,40
			pareti rivestite in calcio silicato		1	52,38		52,38	11,00	576,18
			a detrarre vani porta		-34	0,98		-33,32	11,00	-366,52
			porte rei		-2	1,00		-2,00	11,00	-22,00
					-8	1,50		-12,00	11,00	-132,00
								186,81		
TOTALE										2.054,91

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			F.p.o. di porte interne tagliafuoco... munite di specchiatura ...					Pag. 1 di 1	A.4.01	N. Scheda 19
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	A 02.01g		locale quadri	n°	2,00			2,00	487,60	975,20
2	A 02.14c		chiudiporta aereo idraulico	n°	2,00			2,00	102,80	205,60
3	A 02.14q		oblò rettangolare 300 x 400	n°	2,00			2,00	395,57	791,14
4	A 02.15a		maniglione antipánico con scrocco laterale	n°	2,00			2,00	174,87	349,74
TOTALE										2.321,68

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			F.p.o. di vetrare tagliafuoco REI 60 ...					Pag. 1 di 1	A.4.02	N. Scheda 20
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
	C13083 DEI		porta vetrata foro muro dim 1500 x 2000	n°	4,00			4,00	4.167,27	16.669,08
			sovrapprezzo per h foro 2200 = 10%	%	4,00			4,00	416,73	1.666,92
	A 02.15d		maniglione antipanico tipo push bar con scrocco laterale	n°	4,00			4,00	232,92	931,68
	A 02.15d		maniglione antipanico tipo push bar per seconda anta	n°	4,00			4,00	232,92	931,68
	A 02.14c		chiudiporta aereo idraulico	n°	8,00			8,00	102,80	822,40
TOTALE										21.021,76

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Fornitura e posa in opera di porte interne in legno					Pag. 1 di 1	A.4.03	N. Scheda 21
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1		uffici	luce netta passaggio 85 x 210 - 215 circa	n°				38,00	670,00	25.460,00
										-
										-
2			controtelai							
			voce precedente	n°				38,00	49,50	1.881,00
										-
			TOTALE							27.341,00

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Stuccatura parziale di superfici interne, ... su vecchie superfici					Pag. 1 di 2	A.5.01	N. Scheda 22a
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	l	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E16.26a			m²		7,92	2,93	23,21	3,00	69,63
				m²		7,77	2,93	22,77	3,00	68,31
				m²		1,94	2,93	5,68	3,00	17,04
				m²		10,10	2,93	29,59	3,00	88,77
				m²		0,60	2,93	1,76	3,00	5,28
				m²		0,56	2,93	1,64	3,00	4,92
				m²		10,23	2,93	29,97	3,00	89,91
				m²		10,31	2,93	30,21	3,00	90,63
				m²		5,42	2,93	15,88	3,00	47,64
				m²		4,27	2,93	12,51	3,00	37,53
				m²		11,10	2,93	32,52	3,00	97,56
				m²		14,18	2,93	41,55	3,00	124,65
				m²		0,56	2,93	1,64	3,00	4,92
				m²		1,00	2,93	2,93	3,00	8,79
				m²		10,68	2,93	31,29	3,00	93,87
				m²		18,88	2,93	55,32	3,00	165,96
				m²		12,62	2,93	36,98	3,00	110,94
				m²		1,60	2,93	4,69	3,00	14,07
				m²		1,00	2,93	2,93	3,00	8,79
				m²		10,76	2,93	31,53	3,00	94,59
				m²		13,79	2,93	40,40	3,00	121,2
				m²		10,47	2,93	30,68	3,00	92,04
				m²		16,74	2,93	49,05	3,00	147,15
				m²		10,80	2,93	31,64	3,00	94,92
				m²		0,57	2,93	1,67	3,00	5,01
				m²		0,56	2,93	1,64	3,00	4,92
				m²		10,11	2,93	29,62	3,00	88,86
				m²		3,75	2,93	10,99	3,00	32,97
				m²		11,56	2,93	33,87	3,00	101,61
				m²		2,30	2,93	6,74	3,00	20,22
				m²		8,00	2,93	23,44	3,00	70,32
				m²		7,98	2,93	23,38	3,00	70,14
				m²		2,23	2,93	6,53	3,00	19,59
				m²		6,59	2,93	19,31	3,00	57,93
				m²		14,89	2,93	43,63	3,00	130,89
				m²		14,99	2,93	43,92	3,00	131,76
				m²		6,86	2,93	20,10	3,00	60,3
				m²		1,90	2,93	5,57	3,00	16,71
				m²		7,98	2,93	23,38	3,00	70,14
			bagni 7,95+7,95+9,90	m²		25,80	0,73	18,83	3,00	56,49
			bagni 7,51+8,49+9,90	m²		25,90	0,73	18,91	3,00	56,73
			bagni 7,49+8,51+9,90	m²		25,90	0,73	18,91	3,00	56,73
			bagni 7,95+7,95+9,90	m²		25,80	0,73	18,83	3,00	56,49
TOTALE										2.806,92

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Tinteggiatura a tempera su soffitti, incl. fissativo, rasatura, carteggiatura ...					Pag. 1 di 1	A.5.02	N. Scheda 23
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.16.39			m²				16,23	8,80	142,82
	E.16.40			m²				3,67	8,80	32,30
				m²				3,67	8,80	32,30
				m²				5,09	8,80	44,79
				m²				15,87	8,80	139,66
				m²				15,26	8,80	134,29
				m²				3,01	8,80	26,49
				m²				23,71	8,80	208,65
				m²				23,79	8,80	209,35
				m²				20,23	8,80	178,02
				m²				24,37	8,80	214,46
				m²				44,18	8,80	388,78
				m²				20,55	8,80	180,84
				m²				24,17	8,80	212,70
				m²				24,17	8,80	212,70
				m²				20,55	8,80	180,84
				m²				43,20	8,80	380,16
				m²				25,35	8,80	223,08
				m²				20,22	8,80	177,94
				m²				23,67	8,80	208,30
				m²				23,83	8,80	209,70
				m²				3,52	8,80	30,98
				m²				15,50	8,80	136,40
				m²				15,90	8,80	139,92
				m²				3,67	8,80	32,30
				m²				3,67	8,80	32,30
				m²				5,09	8,80	44,79
				m²				16,05	8,80	141,24
				m²				4,24	8,80	37,31
				m²				10,62	8,80	93,46
				m²				4,21	8,80	37,05
				m²				3,14	8,80	27,63
				m²				5,09	8,80	44,79
				m²				17,42	8,80	153,30
				m²				17,66	8,80	155,41
				m²				4,23	8,80	37,22
				m²				3,12	8,80	27,46
				m²				5,09	8,80	44,79
				m²				11,73	8,80	103,22
				m²				3,08	8,80	27,10
										-
										-
										-
TOTALE										5.084,84

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Tinteggiatura con pittura lavabile, incluso fissativo, rasatura e carteggiatura ...					Pag. 1 di 1	A.5.03	N. Scheda 24
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.16.36		Per muri di spessore superiore a 10 cm le superfici tinteggiate o rivestite si valutano vuoti per pieno, a compenso delle riquadrature dei vani, che non vengono computate a parte: si detraggono tuttavia i vuoti aventi superfici superiori a 4,00 m² cadauno, computando a parte le relative riquadrature.	m²	1	16,27	2,93	47,67	9,80	467,17
	E.16.40			m²	1	16,03	2,93	46,97	9,80	460,31
			Per muri fino allo spessore di 10 cm si detraggono invece i vuoti di qualsiasi dimensione, computando a parte le relative riquadrature	m²	1	6,99	2,93	20,48	9,80	200,70
				m²	1	20,29	2,93	59,45	9,80	582,61
				m²	1	20,33	2,93	59,57	9,80	583,79
				m²	1	18,90	2,93	55,38	9,80	542,72
				m²	1	20,51	2,93	60,09	9,80	588,88
				m²	1	28,88	2,93	84,62	9,80	829,28
				m²	1	19,01	2,93	55,70	9,80	545,86
				m²	1	20,44	2,93	59,89	9,80	586,92
				m²	1	20,44	2,93	59,89	9,80	586,92
				m²	1	19,01	2,93	55,70	9,80	545,86
				m²	1	28,55	2,93	83,65	9,80	819,77
				m²	1	20,84	2,93	61,06	9,80	598,39
				m²	1	18,84	2,93	55,20	9,80	540,96
				m²	1	20,29	2,93	59,45	9,80	582,61
				m²	1	20,33	2,93	59,57	9,80	583,79
				m²	1	7,59	2,93	22,24	9,80	217,95
				m²	1	16,16	2,93	47,35	9,80	464,03
				m²	1	16,30	2,93	47,76	9,80	468,05
			bagni	m²	1	25,80	0,73	18,83	9,80	184,53
				m²	1	16,46	2,93	48,23	9,80	472,65
				m²	1	8,38	2,93	24,55	9,80	240,59
				m²	1	13,88	2,93	40,67	9,80	398,57
				bagni	m²	1	25,90	0,73	18,91	9,80
				m²	1	17,04	2,93	49,93	9,80	489,31
				m²	1	17,16	2,93	50,28	9,80	492,74
			bagni	m²	1	25,90	0,73	18,91	9,80	185,32
				m²	1	14,42	2,93	42,25	9,80	414,05
				m²	1	7,16	2,93	20,98	9,80	205,60
				m²	1	16,46	2,93	48,23	9,80	472,65
				bagni	m²	1	25,80	0,73	18,83	9,80
			a detrarre porte	m²	-26,00	0,98	2,15	-54,78	9,80	-536,84
TOTALE										14.185,59

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Rivestimento di finitura acrilico in pasta ad effetto rustico ...					Pag. 1 di 1	A.5.04	N. Scheda 25
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E 16.28b	corridoio	Per muri di spessore superiore a 10 cm le superfici tinteggiate o rivestite si valutano vuoto per pieno, a compenso delle riquadrature dei vani, che non vengono computate a parte: si detraggono tuttavia i vuoti aventi superfici superiori a 4,00 m² cadauno, computando a parte le relative riquadrature. Per muri fino allo spessore di 10 cm si detraggono invece i vuoti di qualsiasi dimensione, computando a parte le relative riquadrature	m²	1	29,74	2,45	72,86	20,20	1471,77
				m²	1	0,85	2,45	2,08	20,20	42,02
				m²	1	1,70	2,45	4,17	20,20	84,23
				m²	1	6,00	2,45	14,70	20,20	296,94
				m²	1	1,70	2,45	4,17	20,20	84,23
				m²	1	2,68	2,45	6,57	20,20	132,71
				m²	1	44,60	2,45	109,27	20,20	2207,25
				m²	1	2,68	2,45	6,57	20,20	132,71
				m²	1	1,70	2,45	4,17	20,20	84,23
				m²	1	6,00	2,45	14,70	20,20	296,94
				m²	1	1,70	2,45	4,17	20,20	84,23
				m²	1	0,84	2,45	2,06	20,20	41,61
				m²	1	29,10	2,45	71,30	20,20	1440,26
			a detrarre porte	m²	-30	0,98	2,15	-63,21	20,20	-1276,84
TOTALE										5.122,29

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico											
Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria											
COMPUTO METRICO											
VOCE DI ELENCO			Fornitura e posa in opera di Controsoffitto a doghe metalliche					Pag. 1 di 1	A.6.01	N. Scheda 26	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	b	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1	n.p.		corridoio	m²	1	12,60	1,40	17,64	69,00	1.217,16	
			corridoio	m²	1	6,00	1,40	8,40	69,00	579,60	
			corridoio	m²	1	19,80	1,40	27,72	69,00	1.912,68	
			corridoio	m²	1	6,00	1,40	8,40	69,00	579,60	
			corridoio	m²	1	12,30	1,40	17,22	69,00	1.188,18	
			a detrarre travette intermedie passaggio condensa	m²	-3,00	0,30	1,40	-1,26	69,00	-86,94	
			antibagni	m²				5,09	69,00	351,21	
			antibagni	m²				5,09	69,00	351,21	
			antibagni	m²				5,09	69,00	351,21	
			antibagni	m²				5,09	69,00	351,21	
			locali tecnici	m²				11,73	69,00	809,37	
			locali tecnici	m²				10,62	69,00	732,78	
TOTALE								120,83		8.337,27	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Vele e in pannelli di cartongesso tipo liscio ...					Pag. 1	A.6.02	N. Scheda
								di 1		27
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	n.p.		velette da 15 cm con risvolto da 10÷15 cm nei corridoi	ml	2	12,60		25,20	41,00	1.033,20
				ml	2	6,00		12,00	41,00	492,00
				ml	2	19,80		39,60	41,00	1.623,60
				ml	2	6,00		12,00	41,00	492,00
				ml	2	12,30		24,60	41,00	1.008,60
			velette da 60 cm con risvolto di 50 cm negli uffici	ml	1	3,84		3,84	48,00	184,32
				ml	1	7,42		7,42	48,00	356,16
				ml	1	7,26		7,26	48,00	348,48
				ml	1	4,00		4,00	48,00	192,00
			veletta da 30 cm con doppio risvolto da 15÷20 cm nei corridoi	ml	4	1,40		5,60	48,00	268,80
			velette di chiusura vano scala (verticali h~ 50 cm)	ml	2,00	2,47		4,94	41,00	202,54
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
TOTALE										6.201,70

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

Risanamento conservativo con ripristino e rinnovo degli elementi costitutivi e impianti secondo piano Sede INPS Andria

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			f.p.o. di trattamento intumescente di solai in c.a. in modo da raggiungere la classe di resistenza al fuoco REI 90 ...				Pag. 1 di 1	B.1.01	N. Scheda 28	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n	a	b	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
	A 03.05			m ²	2	10,57		21,14	35,18	743,71
TOTALE										743,71

sommatoria voci di spesa

SCHEDA	DESCRIZIONE		categoria	importo totale
1	Demolizione totale o parziale di murature e tramezzature interne in mattoni forati e cartongesso ...	A.1.01	OG1	3.211,48
2	Taglio a sezione obbligatoria per ampliamento vani o apertura vani porta ...	A.1.02	OG1	1.810,05
3	Spicconatura parziale d'intonaco	A.1.03	OG1	242,65
4	Rimozione di serramenti interni ...	A.1.04	OG1	3.234,69
5	Rimozione di canali metallici impianto di climatizzazione ...	A.1.05	OG1	1.671,12
6	Rimozione di controsoffitti in grigliato metallico, fibra minerale o cartongesso ...	A.1.06	OG1	1.226,11
7	rimozione di battiscopa ...	A.1.07	OG1	118,08
8	Rimozione di reti di tubazione di carico, scarico e terminali di impianto idrico termico (corpi radianti) ...	A.1.08	OG1	1.911,05
9	Realizzazione di portale porte REI lungo i corridoi ...	A.2.01	OG1	3.152,28
10	Chiusura vani porta o finestra, riduzione murature con blocchi laterizi cm 10 ...	A.2.02	OG1	2.532,09
11	Parete in pannelli di cartongesso ... doppia lastra su ciascun lato sp. di cm.15 ...	A.2.03	OG1	13.566,81
12	F.p.o. di Murature di tamponamento spessore cm 12 REI 120 ...	A.2.04	OG1	334,88
13	F.p.o. di pannelli in lastre di gesso ignifugo per riqualificazione divisori in mattoni forati ...	A.2.05	OG1	5.070,17
14	Esecuzione di intonaco civile ...	A.2.06	OG1	3.156,97
15	Riprese di pavimento e rivestimento con marmette e piastrelle in tutto simili a quelle esistenti ...	A.3.01	OG1	2.196,18
16	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in pietra di Trani ...	A.3.02	OG1	2.054,91
17	Opere di finitura locali tecnici (ex zona passaggio canali)	A.3.03	OG1	2.508,96
18	Arrotatura e lucidatura di pavimenti in pietre tenere ...	A.3.04	OG1	10.975,57
19	F.p.o. di porte interne tagliafuoco... munite di specchiatura ...	A.4.01	OG1	2.321,68
20	F.p.o. di vetrate tagliafuoco REI 60 ...	A.4.02	OG1	21.021,76
21	Fornitura e posa in opera di porte interne in legno	A.4.03	OG1	27.341,00
22a	Stuccatura parziale di superfici interne, ... su vecchie superfici	A.5.01	OG1	2.806,92
22b	Stuccatura parziale di superfici interne, ... su vecchie superfici	A.5.01	OG1	511,86
23	Tinteggiatura a tempera su soffitti, incl. fissativo, rasatura, carteggiatura ...	A.5.02	OG1	5.084,84
24	Tinteggiatura con pittura lavabile, incluso fissativo, rasatura e carteggiatura ...	A.5.03	OG1	14.185,59
25	Rivestimento di finitura acrilico in pasta ad effetto rustico ...	A.5.04	OG1	5.122,29
26	Fornitura e posa in opera di Controsoffitto a doghe metalliche	A.6.01	OG1	8.337,27
27	Velette in pannelli di cartongesso tipo liscio ...	A.6.02	OG1	6.201,70
28	f.p.o. di trattamento intumescente di solai in c.a. in modo da raggiungere la classe di resistenza al fuoco REI 90 ...	B.1.01	OG1	743,71
29	f.p.o. di protezione antifiamma REI 120, tubazione coibentate imp. climatizzazione negli attraversamenti pareti zone filtro ...	B.1.02	OG1	320,00
30	realizzazione di cassonetti 50x20 cm REI 60 porta cavi elettrici per attraversamento vani scala ...	B.1.03	OG1	4.151,72
31	Sostituzione idranti ...	B.1.04	OG1	775,61
TOTALI				157.900,00